

EMANÁRIO DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

OILVIIII WICH VIOIT IIL DL 11	TH (GG ZGTTE G ZTTTTHEIDT
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB	
PRESIDENTE DA CÂMARA	EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)
PRIMEIRO SECRETÁRIO	ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)
SEGUNDO SECRETÁRIO	JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)
COMISSÕES PERMANENTES	
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA	
PRESIDENTE DA COMISSÃO	ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)
VICE-PRESIDENTE	EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)
MEMBRO DA COMISSÃO	MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)
SUPLENTE	JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)
SUPLENTE	DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)
SUPLENTE	PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
PRESIDENTE DA COMISSÃO	JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)
VICE-PRESIDENTE	JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)
MEMBRO DA COMISSÃO	ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)
SUPLENTE	GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)
SUPLENTE	MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)
SUPLENTE	WAGNER RICARDO LEITE BRASILINO (PP)
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR	
PRESIDENTE DA COMISSÃO	MARIA DE FÁTIMA MILITÃO (CIDADANIA)
VICE-PRESIDENTE	EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)
MEMBRO DA COMISSÃO	GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)
SUPLENTE	JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)
SUPLENTE	JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)
SUPLENTE	ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)
COMISSÃO DE ESTUDOS DA	SECA E DO MEIO AMBIENTE
PRESIDENTE DA COMISSÃO	JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)
VICE-PRESIDENTE	GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP)
MEMBRO DA COMISSÃO	JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)
SUPLENTE	PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)
SUPLENTE	DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)
SUPLENTE	WAGNER RICARDO LEITE BRASILINO (PP)

<u>PRESIDÊNCIA</u>



EMANÁRIO DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 23 de fevereiro de 2024

Secretaria Exe

REQUERIMENTO ENCAMINHADO EM SESSÃO

io 2023/2024

Criado pelo art. 161 da Res

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA APROVADO EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 22/02/2024 NO DIA

1) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA № 6/2024

Autoria: Vereadora Maria de Fátima Militão Ementa: Denomina de Ademar Antas Florentino uma artéria urbana do município de Piancó e adota outras providências.

2) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA № 7/2024

Autoria: Poder Executivo

Ementa: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REAJUSTE DO PISO SALARIAL DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE PIANCÓ-PB.

MOÇÃO DE APLAUSOS APROVADAS EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 22/02/2024

1) MOCÃO DE APLAUSOS № 4/2024

Autoria: Vereador Damião Honório Cruz Ementa: Concede Moção de Aplausos ao Senhor Francisco Lopes da Silva em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município de Piancó e adota outras providências.

2) MOÇÃO DE APLAUSOS № 5/2024

Autoria: Vereador Edney Geovennaz Cabral Barboza Ementa: Concede Moção de Aplausos aos Profissionais do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) do município de Piancó e adota outras providências.

1) REQUERIMENTO Nº 7/2024

Autoria: Vereador Genival Junior Dantas Ementa: Requer que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Daniel Galdino de Araújo Pereira - Prefeito do município de Piancó/PB, solicitando a pavimentação de artéria urbana neste município.

SEMANÁRIO DO PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ - ESTADO DA PARAÍBA ELABORADO PELA SECRETARIA EXECUTIVA COM ACOMPANHAMENTO DO PRIMEIRO SECRETÁRIO DO PODER LEGISLATIVO.